BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC KINH TẾ HỢP TÁC

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:              /KTHT-NNNT

V/v đề xuất kế hoạch phát triển

giáo dục nghề nghiệp, đào tạo

nghề thuộc các CT MTQG: giảm

nghèo bền vững và xây dựng

nông thôn mới năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng          năm 2023

Kính gửi: ………………………………………………………………

Thực hiện Công văn số 3812/BNN-TC ngày 12 tháng 6 năm 2023 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc hướng dẫn đánh giá thực hiện nhiệm

vụ NSNN năm 2023, xây dựng dự toán NSNN năm 2024 và giai đoạn 2024-2026

(nội dung chi thường xuyên). Để có cơ sở xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện

trình Bộ phê duyệt, Cục Kinh tế hợp tác và Phát triển nông thôn đề nghị các

đơn vị đề xuất kế hoạch thực hiện nhiệm vụ và khái toán kinh phí kèm theo. Cụ

thể như sau:

1. Các nội dung đề xuất thực hiện Tiểu dự án 1, Dự án 4- Phát triển giáo dục

nghề nghiệp vùng nghèo, vùng khó khăn (lĩnh vực sự nghiệp giáo dục - đào tạo và

dạy nghề thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững) theo quy định tại

Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của  Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;

Thông tư số 17/2022/TT-BLĐTBXH ngày 6/9/2022 của Bộ Lao động – Thương

binh và Xã hội; Thông tư số 46/2022/TT-BTC ngày 28/7/2022 của Bộ Tài chính

quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách

Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai

đoạn 2021-2025.

2. Các nội dung đề xuất thực hiện Nội dung 09 (thuộc nội dung thành phần

số 03): Tiếp tục nâng cao chất lượng đào tạo nghề cho lao động nông thôn gắn với

nhu cầu của thị trường, hỗ trợ thúc đẩy và phát triển các mô hình khởi nghiệp,

sáng tạo ở nông thôn và nội dung 02 (thuộc nội dung thành phần số 11): Tiếp tục

tăng cường nâng cao năng lực, chuyển đổi nhận thức, tư duy cho đội ngũ cán bộ

làm công tác xây dựng NTM các cấp, đặc biệt cán bộ cơ sở thuộc Chương trình

Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững thực hiện theo Quyết định số 263/QĐ-

TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ; Thông tư số 05/2022/TT-

BNNPTNT ngày 25/7/2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Thông

tư số 17/2022/TT-BLĐTBXH ngày 6/9/2022 của Bộ Lao động – Thương binh và

Xã hội; Thông tư số 53/2022/TT-BTC ngày 12/8/2022 của Bộ Tài chính quy định

2

quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn vốn ngân sách trung ương thực

hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025.

Văn bản đề xuất đề nghị gửi về Cục Kinh tế hợp tác và Phát triển nông thôn

theo địa chỉ số 02, Ngọc Hà, Ba Đình, Hà Nội trước ngày 27/6/2023.

 (Thông tin chi tiết liên hệ đ/c Trần Thị Loan – Trưởng phòng Ngành nghề

nông thôn, SĐT: 0913.136.268, thư điện tử: Loanloc184@gmail.com)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c)

- Lưu: VT, NNNT

Phòng NNNT:

                      Trần Thị Loan

 VP Cục:

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hoàng Yến

3

Phụ lục

HỒ SƠ ĐỀ XUẤT KẾ HOẠCH

(Kèm theo Công văn số:            /KTHT-NNNT ngày        /        /2023 của Cục

Kinh tế hợp tác và Phát triển nông thôn)

Các đơn vị gửi Hồ sơ bằng văn bản về Cục Kinh tế hợp tác và PTNT để xem

xét, tổng hợp trình Bộ theo quy định.

1. Tờ trình hoặc Công văn đề xuất Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ

2. Thuyết minh xây dựng Đề cương nhiệm vụ, Kế hoạch thực hiện (Thuyết

minh tính cấp thiết, lý do lựa chọn xây nhiệm vụ, chọn địa điểm triển khai…; căn

cứ xây dựng; đối tượng, khung bài giảng, chương trình (đối với đào tạo, tập huấn);

Nội dung tài liệu (đối với xây dựng chương trình, tài liệu); các hoạt động dự kiến

triển khai…)

3. Các Văn bản căn cứ xây dựng Đề cương nhiệm vụ, Kế hoạch kèm theo.

		2023-06-22T12:52:24+0700

		2023-06-22T12:53:38+0700

		2023-06-22T12:53:38+0700

		2023-06-22T12:53:38+0700

		2023-06-22T12:53:38+0700